همین شخص بود که در دوره امیر امان الله خان امین العسس کابل، وزیر امنیت عمومی، رئیس هیئت تنظیمیه هرات، و آخر وزیر مختار افغانی در لندن گردید. انگلیسها او را بد می دیدند و در سقوط دولت امانیه او را از لندن اخراج کردند. شجاع الدوله خان در برلین مقیم گردید و در همانجا حین جنگ دوم جهانی وفات کرد. مستوفی الممالک مرزا محمدحسین خان در ۱۲ ثور ۱۲۹۸ (۱۹۱۹) در باغ ارگ از درختی اوخته شد»^{۲۱}

از نظر غبار، قتل امیر حبیب الله فیصله حزب سری در بار بود:

این نکته را باید از نظر دور نداشت که یکی از اهداف مشروطه خواهان دوم، تحصیل استقلال کشور از انگلیس و اصلاحات اداره و تأمین عدالت اجتماعی در کشور بود.